145. «Quia etiam iustum est ut quidquid reges pro remissione peccatum suorum Deo offerunt, filii quoque eorum donationes inconcussas conseruando sacra loca pocius dilatent, et liberalitatis sue suffragiis confoueannt»: 1154, enero 14, Soria. Sancho III confirma sus posesiones a la iglesia de Osma: GONZÁLEZ, *Alfonso VIII*, t. II, p. 25 (doc. no. 12).

146. «Decet reges predecessorum suorum decreta et dona illibata conseruare et conseruata augere»: 1170, febrero 25, Burgos. Alfonso VIII confirma la villa de Alcazarén a la iglesia de Segovia: *ibidem*, t. II, p. 226 (doc. no. 132) (con variantes, en t. II, docs. nos. 163, 169, 197, 249, 275, 293, y t. III, docs. nos. 829, 830, de la misma colección). LAFFON ÁLVAREZ, «*Aranga Hispana*», p. 190, cita paralelos en las *Formulae imperiales* de los MGH: 19, p. 300; 18, p. 299; 39, p. 316.

«Quia catholici regis est facta sui patris illibata et intemerata per omnia conseruare, et donationes et concambia que religiosis locis et ordinibus ab antecessoribus suis facta sunt iure perenni concedere et confirmare»: 1188, junio 27, Carrión. Alfonso IX confirma al monasterio de San Zoilo de Carrión un pacto con Fernando II: GONZÁLEZ, *Alfonso IX*, t. II, p. 21 (doc. no. 10) (con variantes, también en los nos. 19 y 24 de la misma colección).

147. «Regis catholici interest ea que a predecessoribus suis sunt bene disposita et misericorditer concessa concedere et confirmare et suis litteris et sigillo perpetuo roborare»: 1196, enero 9. Alfonso IX confirma la dotación a la catedral de Lugo por Alfonso VII: *ibidem*, t. II, p. 144 (doc. no. 98).

148. «Regie maiestati conuenit *facta parentum suorum laudabilia* confouere, suisque muneribus et libertatibus recreare» (el subrayado es nuestro): 1218, noviembre 22, Valladolid. Fernando III confirma y amplía posesiones del monasterio de Óvila: González, *Fernando III*, t. II, p. 58 (doc. no. 47). «Quoniam *facta parentum pia et laudabilia* debent non inmerito illibata et integra a suis successoribus conseruari, et maxime ea que circa uiros honestos et loca religiosa acta sunt misericorditer et collata» (el subrayado es nuestro): 1218, diciembre 6, Valladolid. Fernando III confirma un privilegio de Alfonso VIII al monasterio de Sahagún: *ibidem*, t. II, p. 64 (doc. no. 52).

149. La fórmula en la cancillería de Alfonso VIII: «Decet reges et principes catholicos predecessorum suorum in piis actibus uestigiis inherere, ut que congrue gesta sunt a prioribus sequencium auctoritate seruentur. Hinc enim sequitur diuina retributio et laudis regie in populo incrementum»: 1189, diciembre 2, Cuenca. Alfonso VIII confirma un privilegio de Sancho III al monasterio de Fitero: GONZÁLEZ, *Alfonso VIII*, t. II, p. 921 (doc. no. 537). Figura copiado igual como preámbulo de la confirmación por Fernando III de la protección regia a dicho monasterio, dada en Huete, el 14 de abril de 1220: GONZÁLEZ, *Fernando III*, t. II, p. 139 (doc. no. 114), y se repite en sucesivas confirmaciones de la cancillería del rey Santo: t. II, docs. nos. 115, 118 y 122 de la misma colección.